ニュースレポート

令 和 ６ 年 ２ 月 ９ 日

報 道 機 関  各 位

市長公室秘書広報課

タイトル  第７１回兵庫県広報コンクール 映像部門で入選を受賞

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

第７１回兵庫県広報コンクール

日  時

令和６年２月１９日（月）開催の

「令和５年度兵庫県広報研究大会」にて表彰

場所・住所

兵庫県農業共済会館 ７階 大会議室

神戸市中央区下山手通４－１５－３

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 兵庫県が主催する「第７１回兵庫県広報コンクール」で、赤穂市が映像部門で入賞

を受賞しました。

【受賞作品：「陣たくんがゆく」第 1 回「丸太の山のひみつ」】

本作品は、赤穂市観光マスコットキャラクター「陣たくん」とナレーターが、「赤

穂市の魅力や不思議を再発見する」というコンセプトで制作されたシリーズの第１

回目で、西浜工業団地に積まれた大量の丸太の秘密に迫ります。

この結果に甘んじることなく、さらに効果的な広報活動を志向し努力してまいり

ます。当市の広報活動に、引き続きご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

問い合わせ先

部課係名：市長公室秘書広報課（広報係）

担当者名：池尾、高砂

電 話：０７９１－４３－６８７３  内線（２３５５）

F A X：０７９１－４３－６８９２

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

赤穂市公式動画チャンネル ~Channel Ako~

「陣たくんがゆく」第１回「丸太の山のひみつ」

１　広報紙部門

賞 市 名

特 選 洲 本 市 広報すもと 11 月 号

入 選 小 野 市 広報おの「Ono Press」 11 月 号

入 選 朝 来 市 広報朝来 11 月 号

佳 作 三 木 市 広報みき ９ 月 号

企 画 賞 加 西 市 広報かさい 11 月 号

努 力 賞 川 西 市 広報かわにし「milife」 ５ 月 号

努 力 賞 宍 粟 市 広報しそう 12 月 号

賞 市 名

特 選 佐 用 町 広報さよう 12 月 号

特 選 多 可 町 広報たか「だいすきtaka」 ７ 月 号

努 力 賞 猪 名 川 町 広報いながわ １ 月 号

２　広報写真部門
（１） 一枚写真の部

賞 市 町 名

特 選 洲 本 市 広報すもと ９ 月 号

特 選 多 可 町 広報たか「だいすきtaka」 ３ 月 号

入 選 南 あ わ じ 市 広報南あわじ ７ 月 号

佳 作 小 野 市 広報おの「Ono Press」 ６ 月 号

企 画 賞 姫 路 市 広報ひめじ ９ 月 号

努 力 賞 淡 路 市 広報淡路 11 月 号

（２） 組み写真の部

賞 市 町 名

入 選 多 可 町 広報たか「だいすきtaka」 12 月 号

佳 作 佐 用 町 広報さよう 12 月 号

企 画 賞 淡 路 市 広報淡路 ２ 月 号

努 力 賞 朝 来 市 広報朝来 ９ 月 号

賞 市 町 名

特 選 小 野 市

入 選 赤 穂 市

入 選 宝 塚 市

佳 作 相 生 市

企 画 賞 西 宮 市

努 力 賞 加 東 市

努 力 賞 多 可 町

第71回　兵庫県広報コンクール審査結果一覧表
※網掛部・・・全国広報コンクール推薦作品

３　映像部門

広 報 紙 名

広 報 紙 名

広 報 紙 名

令和6年度 小野市消防職員採用PR動画　～笑顔が待っている～

作　 　品　 　名

広 報 紙 名

（１） 市の部

（２） 町の部

陣たくんがゆく「第１回　丸太の山のひみつ」

知ってよ！宝塚「宝塚市ゆかりのアーティスト　元永定正 生誕100年」

相生市シティプロモーション動画

フロムにしのみやＰＲ「西宮浜サマーウォーズ」

酒米 山田錦の1年

森を守る～この緑を未来へ繋ぐため～

応募数 特 選 入 選 佳 作 企画賞 努 力 賞

市 の 部 27 1 2 1 1 2

町 の 部 5 2 1

一枚写真 29 2 1 1 1 1

組み写真 17 1 1 1 1

16 1 2 1 1 2

94 6 6 4 4 7

映 像

合 計

広
報
写
真

部門別の応募総数・入賞数

広

報

紙